根据《关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保

监发〔2019〕35号）相关规定，现将华泰财产保险有限公司（以

下简称“公司”）2021 年第 4 季度分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2021 年第 4 季度，公司与各关联方发生的一般关联交易总

量及明细情况如下：

                                                               单位：亿元

序号
交易时

间
交易对象

关联关

系说明

关联交易内容
交易金额

类型 交易概述

1

2021年

4季度

华泰保险

集团股份

有限公司

母公司

利益转移类-租

赁资产

房租、汽车租

赁
0.06792

2
提供货物或服

务类-其他

财险应付集团

统筹服务费
0.01524

3
保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00021

4 其他关联交易-

其他

理赔 0.00042

5 代收代付 0.14623

6

华泰人寿

保险股份

有限公司

母公司

控股子

公司

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.04749

7
保险业务类-保

险代理业务
代理手续费 0.03001

8
其他关联交易-

其他
理赔 0.00035

9
华泰资产

管理有限

公司

母公司

控股子

公司

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00019

10

保险业务类-委

托管理资产和

业务

基础管理费 0.01437

11
资金运用类-金

融产品
产品管理费 0.02674

12

华泰保兴

基金管理

有限公司

母公司

控股子

公司

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00101

13

保险业务类-委

托管理资产和

业务

基础管理费 0.01449

14
资金运用类-金

融产品

管理费、申购/

赎回费
0.01387

15

华泰宝利

投资管理

有限公司

母公司

控股子

公司

资金运用类-金

融产品
产品管理费 0.00365

16
华泰世博

置业有限

公司

母公司

控股子

公司

其他关联交易-

其他

财险应付置业

水电费
0.00091

17

母公司

控股子

公司

利益转移类-租

赁资产

房租、汽车租

赁
0.02248

18

华泰伟业

上海保险

经纪有限

责任公司

母公司

控股子

公司

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00010

19
华泰保险

销售有限

公司

母公司

控股子

公司

保险业务类-保

险代理业务

财险应付销售

公司手续费
0.08354

20

母公司

控股子

公司

利益转移类-权

利转让

财险应付销售

公司门店转让

款

0.29368

21

中泰证券

股份有限

公司

控股股

东董事

施加重

大影响

的法人

或其他

组织

资金运用类-金

融产品

金融产品基础

资产涉及关联

方

0.00049

22

国投资本

股份有限

公司

控股股

东董事

施加重

大影响

的法人

或其他

组织

资金运用类-金

融产品

金融产品基础

资产涉及关联

方

0.00002

23
国家电网

有限公司

母公司

股东关

联方

资金运用类-金

融产品

金融产品基础

资产涉及关联

方

0.05758

24

万和证券

股份有限

公司

控股股

东董事

施加重

大影响

的法人

或其他

组织

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00006

25

国网黑龙

江省电力

有限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00001

26

国网辽宁

省电力有

限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00001

27

国网湖南

省电力有

限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00008

28

国网吉林

省电力有

限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00000

29

国网通用

航空有限

公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00005

30

华电内蒙

古能源有

限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00290

31

中国电力

技术装备

有限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00000

32

武汉三特

索道集团

股份有限

公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00195

33

国网英大

股份有限

公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00290

34

湖北葛店

人福药业

有限责任

公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00010

35
前海再保

险股份有

限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.00289

36

母公司

股东关

联方

其他关联交易-

其他
赔款 0.00356

37
安达保险

有限公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.01520

38
安达保险

有限公司

母公司

股东关

联方

其他关联交易-

其他
赔款 0.01856

39

英大泰和

财产保险

股份有限

公司

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分入
再保险的分入 0.29101

40

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.06505

41

母公司

股东关

联方

其他关联交易-

其他
赔款 0.11525

42 ACE

American

Insurance

Company

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分入
再保险的分入 0.00040

43

母公司

股东关

联方

其他关联交易-

其他
赔款 0.00002

44 Chubb

Insurance

Hong Kong

Limited

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.00840

45

母公司

股东关

联方

其他关联交易-

其他
赔款 0.00107

46
ACE INA

Overseas

Insurance

Company

Ltd.

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.00042

47

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分入
再保险的分入 0.02941

48

Chubb

European

Group SE

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分出
再保险的分出 0.03468

49

Chubb INA

Overseas

Insurance

Company

Ltd.

母公司

股东关

联方

保险业务类-再

保险的分入
再保险的分入 0.04089

50

自然人关

联方（合计

39 人）

自然人

关联方

保险业务类-保

险业务
保险业务 0.00085

合计 1.47668

二、本年度各类一般关联交易累计金额

根据《关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保

监发〔2019〕35号）相关规定统计，2021年度，公司与各关联

方发生的各类一般关联交易累计金额如下：

                                            单位：亿元

类型 一季度 二季度 三季度 四季度 年度累计

资金运用类 0.03658 0.03612 0.04101 0.10235 0.21606

保险业务类 0.28317 0.53235 0.5875 0.68865 2.09167

利益转移类 0.06719 0.08954 0.09013 0.38408 0.63094

提供服务类 - 0.01392 0.01488 0.01524 0.04404

其他类 0.19114 2.34383 0.18589 0.28636 3.00722

三、统一交易协议执行情况

2021 年 2 月 24 日，公司与关联方 Chubb Tempest

Reinsurance Limited 签订再保险统一交易协议。2021 年第 4

季度期间，在统一交易协议下，双方累计发生交易金额为人民

币 1.29478亿元；截至 2021 年 12月 31 日，统一交易协议项下，

双方累计发生交易金额为人民币 4.99207亿元。

华泰财产保险有限公司

2022 年 1月 28日